

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۳۱ مارچ ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۳۰ مارچ ۲۰۲۴

بایدن با وجود مناقشه عمومی، بی سر و صدا به سلاح های بیشتری برای اسرائیل چراغ سبز نشان می دهد  
رئیس جمهور جو بایدن از اسرائیل به خاطر قتل عام و گرسنگی دادن فلسطینیان در غزه انتقاد کرد.



فلسطینیان در ۸ اگست ۲۰۲۲ حفره ای را پس از سه روز درگیری با اسرائیل پیش از آتش بس در شهر رفح در جنوب نوار غزه بازرسی می کنند. (اعتبار عکس: سید خطیب / خبرگزاری فرانسه)

واشنگتن پست در ۳۰ مارچ گزارش داد که کاخ سفید بی سر و صدا اجازه انتقال میلیارد ها دلار بمب و هواپیماهای جنگی به اسرائیل را صادر کرده است. این انتقال پیش از تهاجم پیش بینی شده اسرائیل به رفح در جنوب غزه صورت می گیرد که جان بیش از یک میلیون غیرنظامی آواره فلسطینی را که در شهر مرزی محاصره شده پناه گرفته اند، تهدید می کند.

به گفته مقامات پنتاگون و وزارت امور خارجه، این انتقال سلاح شامل بیش از ۱۸۰۰ بمب ۲۰۰۰ پوندی MK-84 و ۵۰۰ بمب ۵۰۰ پوندی MK-82 است.

اسرائیل به طور گسترده از بمب های ۲۰۰۰ پوندی MK-84 برای کشتن تعداد زیادی از غیرنظامیان فلسطینی در غزه از جمله ۱۰۰ غیرنظامی در یک حمله در اردوگاه آوارگان جبالبه در ۳۱ اکتبر استفاده کرده است.

بمب های MK 84 به دلیل قدرت فوق العاده ای که دارند به ندرت توسط نظامیان کشورهای دیگر در مناطق شهری استفاده می شوند. یک بمب می تواند کل یک بلوک شهر را نابود کند و دهانه ای به عرض ۴۰ فوت در زمین باقی بگذارد.

جنگ اسرائیل در غزه بیش از ۳۲۰۰۰ فلسطینی را در پنج ماه گذشته کشته است که اکثریت آنها زن و کودک هستند. مقامات امریکائی به پست گفتند که وزارت امور خارجه همچنین مجوز انتقال ۲۵ هواپیما و موتور جنگی F-35A به ارزش ۲.۵ میلیارد دلار را صادر کرد.

یکی از مقامات کاخ سفید هنگام صحبت از این انتقال اظهار داشت: "ما به حمایت از حق اسرائیل برای دفاع از خود ادامه داده ایم." "کمک شرطی سیاست ما نبوده است".

برخی از دموکرات ها از جو بایدن، رئیس جمهور جو بایدن و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، به خاطر انتقال تسلیحات انتقاد کرده اند. بایدن و بلینکن علناً از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر به دلیل کشتار تعداد زیادی از غیرنظامیان فلسطینی توسط اسرائیل انتقاد کرده اند. اما علیرغم انتقادهای عمومی از نتانیاهو، بایدن و بلینکن همچنان مشتاقانه جریان تسلیحات را تسهیل می کنند.

سناتور کریس ون هولن، یک دموکرات از مریلند، در مصاحبه ای گفت: "دولت بایدن باید از اهرم خود به طور موثر استفاده کند و به نظر من، آنها باید این تعهدات اساسی را قبل از روشن کردن بمب های بیشتر برای غزه دریافت کنند. ما باید از آنچه می گوئیم با کاری که انجام می دهیم حمایت کنیم."

جاش پل، یکی از مقامات سابق وزارت امور خارجه که در انتقال تسلیحات دخیل بوده است، گفت: تأییدات مکرر بایدن در مورد انتقال تسلیحات، "نقض مسئولیت اخلاقی و حمله به حاکمیت قانون آنگونه که ما آن را می شناسیم، در سطح داخلی و بین المللی است." در اعتراض به سیاست بایدن در غزه استعفا داد.

اسرائیل تا حدی بر سلاح های جدید برای حمله به رفح تکیه خواهد کرد، نقطه ورود کلیدی برای کمک های بشردوستانه برای ساکنان غزه که به دلیل محاصره اسرائیل گرسنه هستند.

هجوم گسترده کامیون های کمک رسانی برای جلوگیری از قحطی لازم است، اما اسرائیل محدودیت های شدیدی را برای ارسال کمک به غزه اعمال کرده است که مقامات امریکائی از به چالش کشیدن آن خودداری کرده اند. گروه های امدادی هشدار داده اند که تهاجم به رفح "حمام خون" است، زیرا ۱.۳ میلیون فلسطینی که در این شهر در جنوب غزه پناه گرفته اند جای امنی برای رفتن ندارند.

ون هولن افزود، پرزیدنت بایدن و مشاورانش "تضادی بین ارسال بمب های بیشتر به دولت نتانیاهو نمی بینند، حتی در شرایطی که دولت نتانیاهو خواسته های آن ها در رابطه با رفح را نادیده می گیرد و کمک های بشردوستانه بیشتر به مردم گرسنه را دریافت می کند." "اگر این یک مشارکت است، باید یک خیابان دو طرفه باشد".

**میز خبر/ ۳۰ مارچ ۲۰۲۴**

**اسرائیل گشت زنی سازمان ملل را در لبنان بمباران کرد زیرا رئیس جنگ تهدید به "گسترش" جبهه شمالی کرد.**  
تل آویو می گوید برنامه های "تعقیب فعالانه حزب الله" در سراسر لبنان به مقامات امریکائی مخابره شده است که علناً از گسترش جنگ عقب نشینی کرده اند.



(اعتبار عکس: رویترز)

یک حمله پهبادی اسرائیل در ۳۰ مارچ یک گشت زنی از نیروهای موقت سازمان ملل در لبنان (یونیفیل) را در نزدیکی شهر مرزی رمیش هدف قرار داد و چندین زخمی برجای گذاشت.

به گفته منابع امنیتی که با [رویترز](#) صحبت کردند ، خودروی مورد هدف سه ناظر فنی سازمان ملل و یک مترجم لبنانی بود. آویچای آرائی، سخنگوی ارتش اسرائیل، تل آویو پشت این حمله را رد کرد.

حمله به یونیفیل کمتر از یک روز پس از آن صورت می گیرد که [یوآو گالانت](#) ، وزیر دفاع اسرائیل اعلام کرد که به سربازان در شمال دستور داده است تا کارزار علیه حزب الله لبنان را "گسترش دهند."

ما از منفعل بودن به دنبال فعالانه حزب الله تغییر می کنیم. حزب الله هر کجا باشد به آن می رسیم. گالانت در جریان بازدید از فرماندهی شمالی ارتش در سافد گفت: این در مورد شهرهائی مانند بیروت، بعلبک، صور، صیدا، نبطیه، از جمله مکان‌های دورتر مانند دمشق و فراتر از آن صدق می‌کند.

فرمانده جنگ رژیم صهیونیستی با تاکید بر اینکه هر جا لازم باشد اقدام کنیم، اقدام خواهیم کرد و این تصمیم را در جریان سفر خود به واشنگتن در اوایل هفته جاری به برنامه ریزان امریکائی رسانده است.

اظهارات وی پس از [حمله وحشیانه](#) در شمال سوریه که طی آن هواپیماهای جنگی اسرائیل بیش از ۴۰ نفر را کشتند، بیان شد. این حمله همزمان با حملات گروه شبه‌نظامی افراتی حیات تحریر الشام - (HTS) که قبلاً به نام جبهه النصره شناخته می‌شد - علیه ارتش سوریه بود.

[اسرائیل در این هفته همچنین قتل عام های متعددی را در جنوب لبنان انجام داد](#) ، مراکز امدادسانی را بمباران کرد و تعدادی از امدادگران و پزشکان را کشت. [در حمله هوایمای بدون سرنشین](#) روز جمعه نیز یکی از فرماندهان ارشد حزب الله در ناحیه جنوب صور کشته شد.

گالانت گفت: "حزب الله مسئولیت خسارات قابل توجه در لبنان را بر عهده دارد و حسن نصرالله خود مستقیماً مسئول تلفات متعدد در صفوف حزب الله است. بیش از ۳۲۰ تروریست خنثی شده اند و ما برای هر تجاوزی که از لبنان سرچشمه می گیرد، خواهان قصاص خواهیم بود." شنبه.

تعداد گالانت ۲۷۰ مبارز حزب الله و حدود ۵۰ غیرنظامی - از جمله کودکان، پزشکان و روزنامه نگاران- را جمع آوری می کند.

بر اساس تحقیقاتی که توسط خلیل نصرالله، ستون نویس روزنامه **گهواره** انجام شده است، بیش از ۲۳۰ سرباز اسرائیلی توسط جنگجویان حزب الله در عملیات های فرامرزی کشته شده اند، زیرا مقاومت لبنان در تعداد نیروهای کشته شده توسط هر دو طرف در شش ماه گذشته برابری کرده است.

حزب الله در این هفته همچنین با استفاده از راکت های "بورکان" برای هدف قرار دادن شهرک های رها شده اسرائیلی برای اولین بار از زمان آغاز جنگ و در پاسخ به تشدید تنش های مشخص اسرائیل در داخل لبنان، عملیات خود را در مناطق شمالی اشغالی گسترش داد.

**"مرگ در هر لحظه"؛ کمک های ناچیز هوانی، به درگیری، کشتار و ناامنی در غزه دامن زده است**



فلسطینی هادر منطقه سودانیه غزه برای دریافت کمک های هوانی در حال تلاش هستند. ۲۵ مارچ ۲۰۲۴ عکس :

### *Anadolu*

باندهای مسلح آب و غذا را از دست مردم می گیرند، منتقدان می گویند پرتابه های هوانی خطرناک است و صرفاً برای منحرف کردن خشم عمومی صورت می گیرد

کمک های بشردوستانه هوانی منجر به درگیری های مرگبار در غزه شده است. نبرد بی سرانجام گرسنگان برای دستیابی به غذا و وسایل ضروری که با چتر نجات پرتاب می شود.

گزارش های شاهدان عینی، تصاویر و مصاحبه با امدادگران غزه نشان می دهد عملیات پرمخاطره پرتاب کردن کمک ها از هوا، دامنه محدودی دارند و به هرج و مرج فزاینده در غزه کمک کرده اند.

یوسف ابوریعی، یک کشاورز ساکن شمال غزه گفت پس از تیراندازی توسط مردان مسلح ناشناس در جریان یک درگیری بر سر یک پالت کمک با چتر نجات، از تلاش برای رسیدن به بخشی از این کمک ها برای تأمین مایحتاج خانواده خود دست کشیده است.

ربی، ۲۵ ساله، گفت: "از آن زمان، دیگر دنبال این پرتابه ها نرفتم، زیرا ارزش این همه خطر را ندارد، و هر کس در هر لحظه در معرض آسیب و مرگ است.

برخی دیگر نیز مرگ بر اثر ضربات چاقو و نیز ازدحام جمعیت را گزارش کرده اند. مقامات بهداشتی فلسطین اعلام کردند ۱۲ نفر در تلاش برای رسیدن کمک های هفته ی گذشته در سواحل غزه در دریا افتاد، غرق شدند. اوایل ماه

گذشته، در نزدیکی اردوگاه پناهجویان ساحلی موسوم به الشاطی، یکی از ویران‌ترین بخش‌های غزه، پنج نفر نوجوان و کودک پس از اینکه یک چتر نجات باز نشد، بر اثر برخورد بسته‌ها کشته شدند.

منتقدان می‌گویند که این نوع کمک‌های هوایی توسط بریتانیا، ایالات متحده، فرانسه، اسپانیا، اردن و سایر کشورها "ناکارآمد، خطرناک و گران‌قیمت" است و هدف اصلی آن منحرف کردن خشم عمومی است زیرا قدرت‌های بین‌المللی نتوانسته‌اند اسرائیل را متقاعد کنند که کمک‌های بیشتری به غزه برسد.

آژانس‌های امدادی می‌گویند تنها حدود یک پنجم اقلام مورد نیاز وارد غزه می‌شود، و حملات هوایی و زمینی اسرائیل مانع کمک‌رسانی می‌شود.

هفته گذشته دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) دستور داد اسرائیل باید فوراً "اجازه خدمات اساسی و کمک‌های بشردوستانه مورد نیاز را بدهد".

کاروان‌های کمک‌رسانی باید تا ۲۵ مایل (۴۰ کیلومتر) جاده‌های ویران شده پر از آوار را طی کنند تا به شمال برسند، جایی که خطر قحطی در آن بیشتر است. بسیاری از کاروان‌ها توسط نیروهای اسرائیلی متوقف می‌شوند و یا با تاخیر به شمال می‌رسند. برخی توسط باندهای سازمان یافته یا افراد مستاصل غارت شده‌اند.

اسرائیل اعلام کرده هیچ محدودیتی برای میزان کمک‌های وارده به غزه قائل نیست و مشکلات را متوجه سازمان‌های امدادرسانی می‌داند که به گفته وی ناکارآمد هستند.

ربیعی یکی از ساکنان غزه که از خانه خود در شهر بیت لاهیا در شمال غزه گریخته بود، اوایل این ماه به بیت لاهیا که اکنون به ویرانه تبدیل شده، بازگشته است. او می‌گوید:

"در یک مرحله، کمک‌ها از طریق هوا پرتاب شد. مردم شروع به ردیابی و تماشای آن‌ها کردند که در نزدیکی ساحل فرود آمد. ربی گفت: مردم به تعداد زیادی در صحنه‌های غیرقابل توصیفی جمع شدند..."

زمانی که او توانست به یک بسته کمکی برسد، توسط مردان مسلح محاصره شد. ربی به/بزرور گفت: "مردان مسلح زیادی دور من جمع شدند و شروع به تیراندازی کردند تا من و بقیه را از کمک‌ها دور نگه دارند، در نهایت مجبور شدم بدون اینکه چیزی به دست بیاورم، از آن‌جا بروم."

جلال محمد حرب ورش‌آغا، یک تاجر ۵۱ ساله دام که اکنون در رفح است، می‌گوید این پرتاب‌های هوایی "به بروز مشکلات زیاد، درگیری و جنایات در بین شهروندان منجر شده است و من یکی از بستگانم را در این درگیری‌ها از دست دادم."

نریمان سلمان، ۴۲ ساله، می‌گوید پسر بزرگش در درگیری بر سر کمک‌های هوایی به شمال غزه با ضربات چاقو کشته شده است.

سلمان می‌گوید: ما به رفح فرار کردیم اما پسر را در خانه خود در شمال گذاشتیم. این یک اشتباه وحشتناک بود. زمانی که او با پسر عمویش برای یافتن کمک‌های هوایی رفت، دعوی شدیدی رخ داد و هر دو مورد حمله قرار گرفتند و شخصی مستقیماً به قلب او چاقو زد.

"این بسته‌ها نه تنها باعث مرگ پسر من شد، بلکه باعث دردسر و دعوی زیادی در بین مردم شد، زیرا به اندازه کافی نیست و همه می‌خواهند آنچه را که نیاز دارند بردارند. بنابراین کسی که اسلحه یا چاقو در دست دارد آن چه می‌خواهد بر می‌دارد و بیشتر مردم چیزی گیرشان نمی‌آید."



مقامات امداد در غزه در حال حاضر شاهد مرگ و میر ناشی از سوء تغذیه حاد در میان آسیب پذیرترین افراد – کودکان خردسال، بیماران و سالمندان هستند. نگرانی های شدیدی برای کسانی که بدون حمایت مانده اند، مانند بیوه ها یا یتیمان، وجود دارد.

دیوید میلیند، وزیر خارجه سابق از حزب کارگر و مدیر اجرایی کمیته نجات بین المللی، در آغاز ماه مارچ گفت که پرتاب های هوایی نشانه ای از ناامیدی است.

"حقیقت ساده این است که اگر گذرگاه ها به درستی باز بودند، نقاط عبور بیشتری وجود داشت، بوروکراسی کاهش می یافت و مهمتر از همه این که مورد بشردوستانه برای آتش بس به رسمیت شناخته می شد، ما به این طور کمک های هوایی احتیاج نداشتیم.

ژولیت توما، مدیر ارتباطات در آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) گفت گزارش تلفات نشان می دهد که بهترین راه برای رساندن کمک ها به مردم غزه از طریق جاده و با سازمان ملل، از جمله آنروا، است. توما گفت: "این کارآمدترین، سریع ترین، ارزان ترین و مهمتر از همه، ایمن ترین راه برای دسترسی مردم به کمک هاست

#### واشنگتن پست: دولت امریکا با تحویل میلیاردها دلار اسلحه مرگبار به اسرائیل موافقت کرد



بمباران اطراف بیمارستان الشفا در شهر غزه روز در پنجشنبه

دولت جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا طی روزهای گذشته به دور از هیاهوی رسانه ای با تحویل تسلیحات جدید به اسرائیل موافقت کرد.

به گزارش "واشنگتن پست" دولت ایالات متحده با وجود نگرانی هایی که بابت عملیات احتمالی اسرائیل در جنوب نوار غزه دارد با تحویل این تسلیحات از جمله بمب و هواپیماهای جنگنده موافقت کرده است. ارزش این تسلیحات میلیاردها دلار تخمین زده می شود.

در گزارش "واشنگتن پست" به نقل از مقام های پنتاگون و وزارت خارجه امریکا آمده است که بسته تسلیحاتی جدید شامل بیش از ۱۸۰۰ بمب چندمنظوره "مارک ۸۴" و ۵۰۰ بمب "مارک ۸۲" می شود.

نام بمب‌های ۹۰۰ کیلوگرمی "مارک ۸۴" در جریان کشتارهای اخیر در چهارچوب عملیات نظامی اسرائیل در نوار غزه مطرح شده بود .

موافقت واشنگتن با تحویل بسته تسلیحاتی جدید به اسرائیل به نظر می‌رسد نشان‌دهنده رویکرد دولت جو بایدن در جنگ نوار غزه باشد. به این معنا که مقام‌های امریکا هرچند اختلاف‌نظرها با دولت بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل بر سر جنگ غزه را پنهان نمی‌کنند اما در عین حال قصد ندارند از کمک تسلیحاتی به این کشور به عنوان ابزار فشار استفاده کنند .

در همین راستا یکی از مقام‌های کاخ سفید که نخواست نامش فاش شود به "واشنگتن پست" گفت که مشروط کردن کمک نظامی به اسرائیل سیاست دولت جو بایدن نیست .

این در حالی است که برخی از مقام‌ها و رای‌دهندگان حزب دموکرات در امریکا علنا از سیاست دولت جو بایدن در این زمینه انتقاد می‌کنند .

نظامیان کشورهای غربی به دلیل احتمال بالای کشتار غیرنظامیان از بمب‌های "مارک ۸۴" در مناطق پرجمعیت استفاده نمی‌کنند. این در حالی است که اسرائیل در چند گزارش متهم به استفاده از این نوع بمب در حملات خود به اردوگاه آوارگان جبالییا در شمال نوار غزه در روز ۳۱ اکتبر سال گذشته شد .

مقام‌های سازمان ملل متحد حملات آن روز به اردوگاه جبالییا را اقدامی "نامتناسب" خواندند که می‌تواند مصداق "جنایت جنگی" باشد. بیش از یکصد نفر در حملات آن روز به اردوگاه جبالییا کشته شدند.